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S O C I E T Y

جامعه

خبر

سید حیدر محمدی، رئیس ســازمــان غــذا و دارو در افتتاحیه دومین 
نمایشگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی گفت: 
امروز از20 دارو شامل رادیوداروها، داروهای ضد سرطان، تسکین دهنده، 
داروی تزریقی تشخیص سرطان پروستات، محلول چشمی، یک داروی 

طب سنتی و 11 کالای تجهیزات پزشکی رونمایی شد./جامجم

رونمایی از 20 داروی جدید
توسعه  گفت:  تامین اجتماعی  سازمان  مدیرعامل  موسوی،  میرهاشم 
پوشش بیمه ای خدمات درمانی در مورد بیماران صعب العلاج به ویژه 
بیماران اوتیسم به شکل الکترونیک فراهم شده و همه بیماران را نشان دار 
کرده ایم و 100 درصد تعرفه های دولتی و 80 درصد تعرفه بخش خصوصی این 

افراد از طریق صندوق بیماران صعب العلاج پرداخت می شود./جامجم

چتر بیمه بر سر بیماران اوتیسم
کرد: بر اساس آمارهای موجود در  کشور اعلام  مرکز رصد جمعیت 
، میانگین سن مادر در  کشور پایگاه جمعیت سازمان ثبت احــوال 
اولین فرزندآوری در کل کشور در ۹ ماهه امسال برابر با 27/3 سال 
که بیشترین مقدار شاخص در نقاط شهری 28/1 سال و در  بــوده 

نقاط روستایی 24/4سال است./جامجم

27 ساله ها بیشتر مادر می شوند

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#انتقام-پیشرفت
یک شهروند: 

بهترین انتقام برای شهدا تلاش برای ایجاد اتحاد و همدلی 
داخلی و خارجی و پیشرفت های انسانی، اسلامی و ایرانی در 

همه زمینه های علمی، اقتصادی و اجتماعی است.

#فرهنگیان-حق التدریس
یک فرهنگی:

پــرداخــت  آذر 1402 فرهنگیان  تــا   چــرا حــق الــتــدریــس مهر 
آمـــوزش و پـــرورش در پرداختی ها  ــرا وزارت  نــمــی شــود؟ چ

همیشه تاخیر دارد؟

#مترو-افسریه
نادری از تهران: 

خط 7 مترو در انتهای اتوبان محلاتی )بسیج( و ورزشگاه 
تختی ایستگاه دارد ولی در محله افسریه هیچ ایستگاهی 
ندارد این درحالی است که بیشتر مسافران این دو ایستگاه 

از محله افسریه هستند.

#سطل زباله-گوراب زرمیخ
رجبی از رشت:

ــخ از تــوابــع  ــی ــوراب زرم ــ ــای شــهــرســتــان گ ــاه ــت  شــهــر و روس
صــومــعــه ســرای رشــت، سطل زبــالــه نــدارنــد و ایــن موضوع 
منطقه  ایــن  بهداشت  و  آراستگی  شــدن  مخدوش  باعث 

شده است.

#شهرداری ـــ منطقه 14
قاسمی از تهران:

 حدود یک ماه است شهرداری در منطقه 14 ) خیابان تختی 
و رحیمی ( مشغول عملیات عمرانی است که باعث ترافیک 
بسیار زیادی شده، چرا سرعت کار توسط شهرداری افزایش 

پیدا نمی کند تا ترافیک رفع شود؟

  حق با  شماست

 اصل 30 قانون اساسی کشورمان، دولت را 
کرده تا وسایل آمــوزش و پرورش  موظف 
ــا پــایــان دوره  ــرای هــمــه مــلــت ت ــان بـ ــگ رای
تا  را نیز  کند و بستر تحصیلات عالی  فــراهــم  متوسطه 
گسترش دهد.  کشور به طور رایگان  سرحد خودکفایی 
این اصل اما سال هاست که دیگر وجود خارجی ندارد 
شاید از میانه سال62 که میان دو جناح موسوم به چپ 
و راست بحث در گرفت که آیا آموزش باید رایگان باشد یا 
که  مــدارس مذهبی غیرانتفاعی همچون علوی و رفــاه 
قبل از انقلاب شهرت و وجهه ای داشتند، می تواند یک 
بار دیگر توسعه یابد؟پاسخ به این پرسش و انتخاب یکی 
که  کشید  از ایــن دو راه البته حـــدود پنج ســال طــول 
جــرقــه اش بــا تفسیر شـــورای نگهبان از اصـــل30 قانون 
اساسی در آذر 62 زده اما میوه اش در خرداد 67 برداشت 
ــون تــاســیــس مـــدارس  ــان شـــد. مــیــوه هــمــان تــصــویــب ق
غیرانتفاعی در مجلس بود؛ دقیقا مقارن با پایان جنگ 
تحمیلی و شروع دوران سازندگی و همراه با این استدلال 
که لازم است هزینه های آموزش تا حدی از دوش دولت 

برداشته شود. 
که مـــدارس غیرانتفاعی  به ایــن ترتیب 35 ســال اســت 
رسمیت یافته اند و به مرور به نقطه فعلی رسیده اند که 

روزگار امپراتوری شان با نام »غیردولتی ها« است.
کنون10درصد مدارس کشورغیردولتی هستند و حدود  ا
2/5میلیون دانش آموز در این مدارس تحصیل می کنند 
از  که در شهری مانند تهران سهم مــدارس غیردولتی 
جمعیت دانش آموزی، 22درصــد است. اینها آمارهای 
کــار پر رونــق غیردولتی هاست، هرچند  کسب و  گویای 

کــرده و  کمر خم  که  مدارسی از ایــن جنس نیز هستند 
نای ایستادن بر زانوان خویش را ندارند. با این حال ولی 
تفکری که مدارس غیردولتی را بر مدارس دولتی ارجح 
که باعث شده  می داند در جامعه در حــال رشــد اســت 
دولتی ها با افکارمنفی و بدبینانه از سمت افکارعمومی 
ــشــویــق و تحسین  ــدای ت ــ ــی صـ ــ ــری بـــخـــورنـــد ول ــوسـ تـ
غیردولتی ها همچنان بلند باشد؛ درحالی که این مدارس 
ترسیم  تبلیغات  در  کــه  نیستند  ای  فاضله  مدینه   آن 

شده است.

چراییرغبتبهغیردولتیها

بسیاری از خانواده ها اصــرار به تحصیل فرزندان خود 

که ایــن مسیر را برای  درمـــدارس غیردولتی دارنــد، چرا
که  پژوهش هایی  می دانند.  مطمئن تر  آنها  موفقیت 
کنون درباره انگیزه این خانواده ها انجام شده نیز این  تا
که خانواده ها برای  نیت را تایید می کند. دقیق تر این 
استقبال از مدارس غیردولتی دست کم هفت دلیل دارند 

، منابع و امکانات، کیفیت  ازجمله کلاس های کوچک تر
والــدیــن،  مشارکت  منعطف،  درســـی  برنامه  معلمان، 
فعالیت های فوق  و  استانداردهای تحصیلی متفاوت 
باعث  جمعیت تر  کــم  و  کوچک تر  کــلاس هــای  برنامه. 
می شود به دانش آموزان توجه بیشتری شود؛ وضعیتی 

کــه محصلان در  کــه می تواند بــه ایــن تصور منجر شــود 
کیفیت تری بهره مند  مدارس غیردولتی از آموزش های با
مــی شــونــد. همچنین دســـت بـــاز بــســیــاری از مـــدارس 
این  توانمند  و  تجربه  با  معلمان  جــذب  در  غیردولتی 
تصور را ایجاد کرده که غیردولتی ها معلمانی متعهدتر از 
دولتی ها استخدام می کنند.  در این میان شکی وجود 
ندارد که مدارس غیردولتی در مقایسه با مدارس دولتی، 
توانسته اند  و  دارنـــد  منعطف تری  ــی  درس برنامه های 
ــوزان  ــش آمـ ــا نــیــاز دانـ بــرنــامــه هــای خـــود را متناسب ب
کنار استقلال  گی باعث شده در  کنند. این ویژ تنظیم 
و  تحصیلی  اســتــانــداردهــای  تعیین  در  غیردولتی ها 
که مدارس  رفتاری، این حس به خانواده ها القا شود 
سایر  با  مقایسه  در  بهتری  انضباط  و  نظم  غیردولتی 
مدارس دارند و البته وجود طیف وسیعی از فعالیت های 

تا  گرفته  ورزش  از  برنامه  فــوق 
درسی  برنامه های  قاعدتا  هنر 
ــر و  ــع تـ ــامـ ــن مـــــــدارس را جـ ــ ایـ
نتیجه  در  و  جــذاب تــر ساخته 
خانواده های زیادی را به سمت 

آنها جلب کرده است.

مدارسغیردولتیباوجودبرخیمحاسن
انصافوبرابریآموزشیرابهچالشکشیدهاند

چالش بی عدالتی با 
کسب و کار غیر دولتی ها

زیر پوست عیب و نقص ها
مـــدارس غیردولتی امــا معجزه نظام تعلیم و تربیت نیستند که با عصای 
جادویی خود، فارغ التحصیلانی خاص و منحصر به فرد تحویل اجتماع دهند. 
این مــدارس گرچه از برخی مزایا بهره دارنــد ولی عیوبی را نیز در دل خود جا 
داده انـــد که کمتر به آنها پرداخته شــده اســت. نخستین مشکلی که در 
مواجهه با این مدارس به چشم می آید و بیش از هر موضوع دیگری درباره 
آن بحث شده، هزینه های تحصیل در غیردولتی هاست. برخی از این مدارس 
واقعا گرانند و هر خــانــواده ای تــوان استفاده از خدمات آن را نـــدارد. این 
مسأله یکی از عیوب جدی است از این جهت که باعث شده دانش آموزان 
بــراســاس قابلیت های مــالــی خــانــواده هــای خــود بــه تجربه های آمــوزشــی 
متفاوتی دسترسی داشته باشند. این مسأله دیواره هایی نامرئی میان 

اقشار مختلف جامعه کشیده و زمینه نابرابری در تحصیلات، شغل و زندگی 
اجتماعی را فراهم کرده است.این چالش به چالشی دیگر نیز متصل است 
که از آن با عنوان انزوای اجتماعی یاد می شود. در واقع بحث بر سر این است 
که مــدارس غیردولتی ممکن است به انــدازه مــدارس دولتی، فرصت های 
اجتماعی شدن را ارائه ندهند، زیرا ترجیح اغلب این مدارس به این است که 
دانش آموزانی با پیشینه های مشابه و تجربیات نزدیک به هم را بپذیرند. 
ایــن شیوه گزینش امــا تاثیری منفی بــر رشــد کــودکــان و نــوجــوانــان دارد، 
زیرا فرصت های آنها برای یادگیری و تعامل با افــراد از فرهنگ ها، نژادها و 
پس زمینه های اجتماعی ـــ اقتصادی گوناگون را محدود می کند.با وجود این 
خطرات، اما آنچه توسعه مدارس غیردولتی را به یک نگرانی تبدیل می کند، 
تشدید اختلافات اجتماعی و به چالش کشیدن اصل تعلیم و تربیت عادلانه 
و برابری فرصت های آموزشی است که با فراموش کردن نیازها و حقوق قشر 

ضعیف جامعه به تشدید نابرابری ها منجر می شود.

مکث

خواندن متن 
کامل گزارش 

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 


